事  務  連  絡

                                                       令 和 ２ 年 ２ 月 ２ ６日

障害児通所支援事業所 ご担当者 様

障害児入所施設    ご担当者 様

島根県健康福祉部障がい福祉課

療育支援グループリーダー

新型コロナウイルス感染症に係る医療的ケアを必要とする

児童への対応について

 本県の障がい福祉行政の推進につきましては、平素からご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。

件名について、令和２年２月２５日付け事務連絡により厚生労働省社会・援護局障害

保健福祉部障害福祉課から通知がありましたのでお知らせいたします。

 参考資料につきましては、ページ数が多いため、国の下記アドレスからダウンロード

していただきますようお願いいたします。

 （参考資料）

  ●新型コロナウイルス感染症対策の基本方針

（令和２年２月２５日新型コロナウイルス感染症対策本部決定）

https://www.kantei.go.jp/jp/singi/novel_coronavirus/th_siryou/kihonhousin.pdf

●児童生徒等に新型コロナウイルス感染症が発生した場合の対応について（第二報）

 （令和２年２月２５日 文部科学省総合教育政策局生涯学習推進課、文部科学省初等中等

教育局健康教育・食育課、文部科学省高等教育局高等教育企画課 事務連絡）

https://www.mext.go.jp/content/20200225-mxt_kouhou02-000004520_01.pdf

担当

 療育支援グループ 向村

  TEL 0852-22-6527

  FAX 0852-22-6687

https://www.kantei.go.jp/jp/singi/novel_coronavirus/th_siryou/kihonhousin.pdf